РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
НОВОТЕЛЬБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022 г                               п. Новая Тельба	   № 136

«О проведении месячника по очистки территории населенных пунктов Новотельбинского сельского МО от зимних накоплений»

      Руководствуясь ст. 21 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» САН ПИН 2.1.7. 1322 – 03 «Гигиеническое требование к размещению, обезвреживанию отходов производства и потребления», основных правил №5 «Содержание территорий населенных пунктов Куйтунского района» от 30.07.1996 года. Правилами благоустройства территории Новотельбинского сельского поселения, утвержденными решением Думы Новотельбинского сельского поселения от 24.01.2018 г. № 5 в целях обеспечения благоустройства населенных пунктов Новотельбинского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести месячник по очистке территории населенных пунктов Новотельбинского сельского поселения от зимних накоплений с 20.04.2022г. до 08.05.2022 года.
- Мусор, собранный на территории усадьбы складывать в местах временного складирования бытовых отходов.
2. Организациям, расположенным на территории Новотельбинского сельского МО независимо от форм собственности, провести очистку территорий организаций и прилегающих к ним земельных участков от захламления строительным материалом, дровами, углем, металлоломом, иными предметами либо мусором.
3. Утвердить план мероприятий по очистке территории населенных пунктов Новотельбинского сельского МО от зимних накоплений (прилагается).

Глава Новотельбинского
сельского МО                                                                   А.П. Шашлов

Утвержден постановлением
Главы Новотельбинского сельского МО
От 11.05.2022 № 136

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО МО ОТ ЗИМНИХ
НАКОПЛЕНИЙ
	№ п/п.
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Организовать и провести очистку подведомственных территорий от зимних накоплений
	с 20.04.22 по 08.05.22 г
	Руководители организаций

	2
	Провести ремонт и очистку надворных санитарных установок, оборудовать их в соответствии с санитарными требованиями
	с 20.04.22 по 08.05.22 г
	Руководители организаций

	3
	Ликвидировать стихийные свалки в черте населенных пунктов
	с 20.04.22 по 08.05.22 г
	Администрация Новотельбинского сельского МО

	4
	Гражданам очистить прилегающую к дому территорию от мусора, дров, строительных материалов до проезжей части
	с 20.04.22 по 08.05.22 г
	Депутаты Думы Новотельбинского сельского МО,
Администрация Новотельбинского сельского МО

	5
	Провести субботник по очистке территории кладбища в населенных пунктах Новотельбинского сельского МО
	с 20.04.22 по 08.05.22 г
	Администрация Новотельбинского сельского МО

	6
	Провести буртовку мусора на свалках
	с 20.04.22 по 08.05.22 г
	Администрация Новотельбинского сельского МО

	7
	Провести рейд с целью контроля по проведению месячника «По санитарной очистке населенных пунктов от зимних накоплений»
	[bookmark: _GoBack]Май 2022 г. Дата по согласованию
	Депутаты Думы Новотельбинского сельского МО,
Администрация Новотельбинского сельского МО.

Глава Новотельбинского
сельского МО                                                                    А.П. Шашлов